Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Pristina
Sektori i Prokurimit - Kabineti i Kryetarit

KOMPANISE SE SIGURIMEVE “SIGKOS” SH.A.

Bazuar né nenin 57 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1. dhe paragrafin 8 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237 dhe me Ligjin nr. 05/1-092, lidhur me nenin 29.8 paragrafin 1 t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Ndértimi i Parkut Vertikal né rrethrrotullim pér Fushé Kosové dhe Eko Uléseve né Shesh” me
nr. t& prokurimit 616-22-10448-5-2-1, autoriteti kontraktues-Komuna e Prishtinés pérmes zyrtarit
pérgjegjés té prokurimit parashtron: '

KERKESE
Pér Konfisikimin e sigurimit té tenderit bazuar né té dhénat si né vijim:
Siguruesi, adresa: K.S. “SIGKOS” sh.a., Lagjja. “Kalabria”- Kompleksi Riera, Hyrja
z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000, Prishtiné
Data e sigurimit té tenderit: 22.11.2022
Nr. i polices sé sigurimit: 043274
Shuma: 9,739.60 Euro

I siguruari, adresa:

Team 8 shpk, Rr. "A.Ramadani" C2, nr-9, Prishtiné

Nr. unik identifikues:

810136342

Emri i pérfituesit, adresa:

Komuna e Prishtinés, Rr. “UCK” nr. 2, Prishting

Emri i bankés sé pérfituesit, adresa:

Banka Qendrore e Kosovés, Rr. “Garibaldi” Nr. 33, Prishting

IBAN dhe SWIFT CODE té pérfituesit: | IBAN: XK05 1000 6502 3000 0067 SWIFT: CBRKXKPRXXX

Arsyetim

Operatori ekonomik Team 8 shpk, Rr. "A.Ramadani" C2, nr-9, Prishtiné nuk ka zbatuar
kontratén dhe kushtet e saj sipas specifikimit teknik. Komisioni pér Menaxhim t& Kontratés ka
konstatuar qé me konstatim pér ndérprerje t& kontratés me nr.616-22-10448-521/C961, té datés:
28.08.2023, i cili nuk e ka realizuar kontratén sipas specifikacionit teknik.

Pérmes nenit 29.8 paragrafit 1 t&¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik
pércaktohet se “ AK do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat e méposhtme:

a. Né rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ ose
kérkon gé AK té shkaktoj shpenzime té konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé tille”.

Nga sa u tha mé sipér kérkojmé nga autoriteti juaj qé t& ndérmerrni t& gjitha veprimet e
nevojshme pér konfiskimin e menjéhershém té sigurisé sé tenderit sipas t& dhénave mé sipér né
kété kérkesé.
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Bashkangjitur:

- Sigurimi i ekzekutimit t& tenderit (SIGKOS);
- Konstatimin nga Komisioni pér Menaxhim t& Kontratés;
- Kontrata e nénshkruar me nr.616-22-10448-521 /C961 t& datés: 02.11.2022.

Prishtiné, 13.09.2023
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Daté/a: 11.09.2023
Referenc-&:
Pér/ Za/ To: Zyrtarin Kryesor Administrativ - z. Pérparim Rame_l_ﬁ_____g—__s—-—
CC Drejtoria pér Parge

/]
Pérmes/Preko/ Through: | Departamentit pér Prokurim /] ]

Nga/ Od/ From:

U.D. i Departamentit pér Prokurim - z. Visar Shehu V \ ’;L/\

Tema/ Subjekat/Subject:

Akt Pércjellés - Vendim pér Shképutje t& Kontratés /l,\ Ava —\_\

Me ané t& kétij akti ju pércjellim Vendimin pér Shképutje té kontratés lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull:

“Ndértimi i parkut vertikal nén rrethrrotullimin pér Fushé Kosové dhe renovimi i
eko-uléseve né shesh - Lot 2”

ME NR. TE PROKURIMIT: 616 22 10448 521

Adresa:Rr. UCK-2-10,000 Prishtiné-Kosové
Telefon:+381(0)38/230-900
http://&&8.prishtina-komuna.org



. o NA
Republika e Kosovés e

Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~-Municipality of Prishtina

N& bazé t€ nenint 81 t& Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.04/L-42, ne bazé t& nenint 61 par.26,
27, 28 dhe 29 i Rregullave té Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik si dhe né bazé t&
kontratés sé lidhur me daté 13.01.2019 ndérmjet Operatorit Ekonomik: " TEAMS " SH.P.K.,
Rexhep Mala, Nr 28A, 10000, Prishtine, Kosové"; me numér té biznesit: 810136342, me numér
me pronar: Dion Deva dhe Autoritetit Kontraktues - Komuna e Prishtinés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11.09.2023, palét arritén kété:

VENDIM PER NDERPRERJEN E KONTRATES ME TITULL
“Ndértimi i parkut vertikal nén rrethrrotullimin pér Fushé Kosové dhe
renovimi i eko-uléseve né shesh - Lot 2”

ME NR. TE PROKURIMIT: 616 22 10448 521

Autoriteti Kontraktues dhe Operatori Ekonomik me dat& 02.11.2022, kané lidhur kontraté
lidhur me aktivitetin e prokurimit: -

“Ndértimi i parkut vertikal nén rrethrrotullimin pér Fushé Kosové dhe renovimi i eko-
uléseve né shesh - Lot 2”

ME NR. TE PROKURIMIT: 616 22 10448 521

Me ¢’rast pas konstatimit nga Menaxheri i Kontratés znj. Hyrishahe Morina, Mbikéqyrési i
menaxhimit t& Kontratés znj. Fiona Qela dhe anétarét e organit mbikéqyrés znj. Arbenita Ajeti
dhe Bahtije Vllasaliu se Operatoréve Ekonomik nuk i ka plotésuar kriteret e kérkuara nga
komuna qysh nga fillimi dhe gjithashtu nuk i ka respektuar rekomandimet e Komisionit pér
menaxhim t&€ kontratés sipas kushteve té kontratés dhe pérshkrimit t& ¢cmimit.

Kompania ka gene neglizhuese ne vazhdimési dhe shume e papérgjegjshme pasi qysh nga
fillimi ka pasur pretendime gé t& distancohet nga sanimi i punimeve.

Prové: Konstatimi i Komisionit pér Menaxhim té Kontratés me nr. té protokolit: 14-370/01-
183544/23 té datés: 05.09.2023



Poashtu Departamenti i Prokurimit do t& filloj procedurén pér inicimin e konfiskimit t&
sigurimit t& ekzekutimit sipas kushteve t& kontratés.

Kjo marréveshje ndérmjet paléve éshté arritur né ményré té njéanshme nga Autoriteti
Kontraktues né bazé té kushteve té vecanta té kontratés.

Té ju dérgohet:
Operator Ekonomik: " TEAM8 " SH.P.K

Komisionit pér Menaxhim té Kontratés

Departamentit té Prokurimit

Aprovuar nga: Departamenti i Prokurimit

Visar Shehu (Ushtrues Detyre i Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit)
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Aprovuar nga: Kryetari i Kryeqytetit - Komuna e Prishtinés

Pérparim Rama (Zyrtar Kryesor Administrativ)
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Prishtiné
11.09.2023.



